Peninggalan kerajaan Mataram kuno adalah Candi Prambanan pada abad
ke-9, terletak di Prambanan, Yogyakarta, dibangun antara masa pemerintahan Rakai
Pikatan dan Dyah Balitung.

Dahulu di kota Malang berdiri kerajaan Kanjuruhan pada abad ke-6 Masehi,
bukti tertulis mengenai kerajaan ini adalah Prasasti Dinoyo. Prasasti Dinoyo ditulis
tahun Saka 682 atau tahun 760 Masehi. Dalam prasasti Dinoyo disebutkan seorang

Pendapatmu

Berikan pendapatmu mengapa Raja Purnawarman diibaratkan seperti Dewa
Wisnu?

Pada jaman pemerintahan Dalem Waturenggong, beliau didampingi oleh Purohita
yang bernama Dang Hyang Nirartha. Pendeta ini terkenal dengan usahanya menata
kembali keagamaan di Bali, khususnya agama Hindu.

Kemudian Marakata diganti oleh Anak Wungsu yang memerintah tahun 971-999
Saka atau tahun 1049-1077 Masehi, beliau banyak mengeluarkan prasasti. Prasasti-prasasti
peninggalan Raja Anak Wungsu berjumlah 22 prasasti.

Dalam penulisan prasasti ada disebutkan sebagai saksinya adalah para pegawai
tinggi dan para pendeta Shiwa dan Budha.

Kejayaan Agama Hindu di Indonesia
Perkambangan agama Hindu mengalami kejayaan pada masa kerajaan Majapahit.

Kerajaan Majapahit merupakan kerajaan terbesar dan termegah yang pernah ada di
Indonesia. Kerajaan Majapahit berdiri pada abad ke-12 atau 1200 Masehi, tepatnya tahun
1293 Masehi atau 1215 Saka. Berdirinya kerajaan Majapahit berkat kemenangan Raden
Wijaya mengalahkan kerajaan Kediri dengan bantuan tentara Tartar, kemudian Raden
Wijaya juga mengalahkan tentara Tartar, sehingga Raden Wijaya menjadi penguasa
tunggal di Pulau Jawa.